

Therapie der Autoimmunhepatitis im akuten Schub

1. Woche Prednison/Prednisolon	60 mg tgl.
2. Woche Prednison/Prednisolon	40 mg tgl.
3. Woche Prednison/Prednisolon	30 mg tgl.
Erhaltung Prednison/Prednisolon	20 mg tgl.

Bei Remission Azathioprin hinzugeben,

zunächst Azathioprin	50 mg tgl.,
dann Azathioprin	100 mg tgl.
Gleichzeitig Prednison/Prednisolon abbauen	in 5 mg und 2 mg- Schritten bis auf 10 oder 8 mg zur Erhaltungstherapie

oder:

1. Woche Prednison/Prednisolon	30 mg tgl. + Azathioprin 50 mg tgl.
2. Woche Prednison/Prednisolon	20 mg tgl. + Azathioprin 50 mg tgl.
3. Woche Prednison/Prednisolon	15 mg tgl. + Azathioprin 50 mg tgl.
Erhaltungstherapie Prednison/Prednisolon	bis 10 mg tgl. + Azathioprin 50-100 mg tgl.